Press Release

【お問い合わせ先】

総合企画部 広報担当 TEL:0263-27-3312（田原）

営業統括部      TEL:0263-27-3855（中沢）
〒390-8708松本市渚 2丁目 9番 38号

URL https://www.naganobank.co.jp/

2021年8月5日

各 位

投資信託窓販商品の追加について

株式会社長野銀行（代表取締役頭取 西澤 仁志）は、2021 年 8 月 10 日（火）より、新たに以下の投資

信託 4商品を追加することといたしましたのでお知らせいたします。

１ 商品名・運用会社

商品名 運用会社 主な特徴

グローバル ESG バランスファンド

（為替ヘッジなし）

年２回決算型

（愛称：ブルー・アース）

野村アセット

マネジメント

株式会社

①世界各国（新興国を含む）の株式、先進国の企業（金融機関を含む）が発行する米ド

ル建ての社債等、米ドル建ての新興国国債等、世界各国（新興国を含む）の不動産

関連有価証券を実質的な主要投資対象とする。

②各マザーファンドの運用にあたっては、ESG の観点から投資する銘柄を決定する。なお、

各マザーファンドへの投資比率は以下を基本とする。

 ・株式２５％（ACI ESG グローバル小型株マザーファンド）

 ・REIT２５％（ACI ESG グローバル REIT マザーファンド）

 ・債券５０％（米ドル建て ESG 先進国社債マザーファンド３５％）

        （米ドル建て ESG 新興国国債マザーファンド１５％）

③原則、毎年５月および１１月の１８日（休業日の場合は翌営業日）に分配を行う。

※ESGとは、Environment（環境）、Social（社会）およびCorporate Governance（企業統

治）の略称である。

マン AHL スマート・

レバレッジ戦略ファンド

（愛称：スマレバ）

大和アセット

マネジメント

株式会社

①世界各国の株価指数先物、債券先物等に投資を行い、独自の数量モデルを活用して

ポジションを構築する。

②運用は、AHL パートナーズ・エルエルピーが行う。

③為替変動リスクを低減するため、為替ヘッジを行う。

④毎年４月１２日および１０月１２日（休業日の場合は翌営業日）に決算を行い、収益分

配方針に基づいて収益の分配を行う。

グローバル・スペース株式ファンド

（１年決算型）
日興アセット

マネジメント

株式会社

①主に、世界の株式の中から、宇宙関連ビジネスを行う企業およびその恩恵を受ける企業

の株式（預託証券を含む）に投資を行う。

②個別銘柄の選定において、米国のアーク・インベストメント・マネジメント・エルエルシー（ア

ーク社）の調査力を活用する。

③毎年６月７日（休業日の場合は翌営業日）を決算日とする。

ジパング企業債ファンド

①主として、「ジパング企業」（日本企業や日本企業の海外子会社）などが発行する様々

な債券に投資し、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざす。

②利回り向上などの観点から、円建ての債券に加え、外貨建ての債券にも投資する。

③毎年５月１５日および１１月１５日（休業日の場合は翌営業日）を決算日とする。

※お申込みの際は、必ず、上記商品の「投資信託説明書（交付目論見書）」の内容を十分にお読み下さい。

２ 取扱開始日  2021 年 8 月 10 日（火）

３ 取扱店舗   51店舗（東京支店含む、出張所を除く）

   以 上

商 号 等   株式会社長野銀行

登録金融機関 関東財務局長（登金）第 63号

加 入 協 会   日本証券業協会